



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 02 de Outubro de 2019.

A Secretária de Saúde do Município de Paraipaba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo e **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do licitante abaixo listado e HOMOLOGADO o resultado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

DAVID DAYAN LOPES QUEIROS, com endereço na Rua Povoado Monte Castelo, S/N, Zona Rural, Tejuçuoca – CE, inscrita no CNPJ N°. 20.344.299/0001-09, com o valor global de **R\$ 126.480,00 (cento e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	CARNE BOVINA MOÍDA / KG Especificação: Carne bovina de primeira, moída. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA	QUILO	3.200	GOSTOSINHA	9,00	28.800,00
02	FRANGO INTEIRO IN NATURA / KG Especificação: Frango inteiro in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados. ABATIDO NO DIA DA ENTREGA	QUILO	4.800	DUDICO	8,35	40.080,00
03	FILÉ DE CARNE BOVINA/KG	QUILO	3.200	MINERVA	18,00	57.600,00



<p>Especificação: Filé de carne bovina de primeira, sendo coxão mole ou alcatra devendo ser macia e succulenta. A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA</p>				
<p>VALOR GLOBAL R\$ 126.480,00 (CENTO E VINTE SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)</p>				

ANTONIO ERIVALDO MOREIRA, com endereço na Rua Luiz Braga, 135, Centro, Paraipaba – CE, inscrita no CNPJ N°. 07.342.758/0001-57, com o valor global de **R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	<p>CARNE BOVINA MOÍDA / KG Especificação: Carne bovina de primeira, moída. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA</p>	QUILO	800	FRIBOI	16,00	12.800,00
02	<p>FRANGO INTEIRO IN NATURA / KG Especificação: Frango inteiro in natura KG, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados. ABATIDO NO DIA DA ENTREGA</p>	QUILO	1.200	M. FRANGO	8,50	10.200,00
03	<p>FILÉ DE CARNE BOVINA/KG Especificação: Filé de carne bovina de primeira, sendo coxão mole ou alcatra devendo ser macia e succulenta. A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA</p>	QUILO	800	MINERVA	20,00	16.000,00
<p>VALOR GLOBAL R\$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)</p>						

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.
Ciência aos interessados.
Publique-se.



Prefeitura de
Paraipaba



Atenciosamente,


FÁTIMA MARIA DE CASTRO ROMÃO
Secretária Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador